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problemerne bliver større, og derfor skal der alt- 
så mere til end det, ministeren nævner her. 

Jeg har siddet i Folketinget siden 2005, og i 
den tid har vi fra socialdemokratisk side stort set 
hvert eneste år påpeget det her problem, og jeg 
må bare sige, at det er det samme svar, vi har 
fået fra forskellige, skiftende sundhedsministre: 
Vi er i gang, vi har lavet et udredningsarbejde 
osv. osv. 

Jeg synes, at man fra ministerens side skal 
speede den her proces op og lægge et ekstra pres 
på de øvrige berørte ministre for at få løst det 
her problem. Men jeg anerkender da de forskel- 
lige tiltag, der er, bl.a. det med fuldmagten. Det 
håber jeg ministeren vil arbejde positivt videre 
med. Det synes jeg lyder spændende. 

Kl. 14:10 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:10 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg må sige til hr. Rasmus Prehn, at det ikke pas- 
ser, at der er givet de samme svar hver gang, for 
der gives nye svar, når der kommer ny viden. 

Jeg kan forstå, at Socialdemokraterne, siden 
hr. Rasmus Prehn blev valgt, har påpeget pro- 
blemet. Jeg ved ikke, om der er kommet andet 
løsningsforslag end det med regionalfuldmag- 
ten, som jeg her har bekræftet at Praksiskom- 
missionen også er inde på, og som regeringen 
vil overveje at gøre til sin politik. 

Så vi har fuld fokus på, hvad det er, der skal 
til for at få implementeret de store lægehuse, for 
det er også et af svarene på det fald i tryghed, 
som sker. De facto skaber vi jo større tryghed for 
alle danskere, når vi får samlet de store sygehu- 
se, hvor der er en høj kvalitet til alle hele ugen, 
alle 7 dage. Det giver så et fald i oplevet tryghed, 
og der er de store lægehuse en del af svaret. Så 
det har vi al den fokus på, som man overhove- 
det kan have. 

Kl. 14:11 
Formanden: 
Tak til hr. Rasmus Prehn og tak til ministeren for 
sundhed og forebyggelse. 
. Hermed sluttede spørgetimen. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
4) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

Kl. 14:11 
Udgåede spørgsmål 

Formanden: 
Jeg skal her meddele, at de af Flemming Møller 
Mortensen (S) under nr. 8 og 9 opførte spørgs- 
mål til kulturministeren (spørgsmål nr. S 485 og 
S 488) efter ønske fra spørgeren udsættes til næ- 
ste spørgetid. 

Endvidere skal jeg meddele, at de af Carsten 
Hansen (S) under nr. 10 og 11 opførte spørgs- 
mål ligeledes til kulturministeren (spørgsmål nr. 
S 589 og S 590) efter ønske fra spørgeren udgår 
til skriftlig besvarelse. 

Dét første spørgsmål er stillet til finansmini- 
steren af hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:12 
Spm. nr. S 582 

1) Til finansministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Mener ministeren ikke, at det vil være fornuftigt 
at fremrykke offentlige investeringer og lempe 
det kommunale anlægsloft for at modvirke en 
kommende lavkonjunktur og samtidig gøre no- 
get ved vedligeholdelsesefterslæbet i den offent- 
lige sektor? 

Formanden: 
Det er så ministeren, der starter med at svare. 
Værsgo. 

: Kl. 14:12 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at jeg ikke er af den opfattelse, at 
det vil være klogt lige for nærværende at lempe 
finanspolitikken mere end det, der allerede er 
lagt op til i den finanslov for 2009, som jo er i 
proces, og som skal tredjebehandles i næste uge 
-  tror jeg, det er -  og som medfører en ganske 
betydelig lempelse af finanspolitikken. 

Når det ikke er klogt at lempe yderligere for 
nærværende, er det jo, fordi vi i Danmark er i 
den unikke situation, at vi har en historisk lav 
ledighed, en høj beskæftigelse. Ved siden af det 
har vi altså så for nærværende fortsat inflation 
og lønstigninger på et niveau ud over euroområ- 
det, som skaber et pres på vores konkurrenceev- 
ne og ikke mindst skaber et pres på det rente- 


